EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

GABINETE DO VEREADOR GELSON SUAVE

REQUERIMENTO Nº 178 /2018

Ao Chefe do Poder Executivo solicitando que seja efetuados reforma nas Escolas EUM Nossa Senhora do Bom Parto, Escola EUM Terra Alta e EPM Boa Esperança Chapadão das Palminhas.

GELSON LUIZ SUAVE, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente REQUERER à Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse Município solicitando a Secretaria Municipal competente para que providencie a reforma das Escolas EUM Nossa Senhora do Bom Parto, EUM Terra Alta e da EPM Boa Esperança Chapadão das Palminhas, sendo de grande importância a revitalização das escolas que não estão em boas condições para serem frequentadas por docentes e principalmente pelos discentes, levando em consideração o acréscimo da demanda estudantil.
Nestes termos respeitosamente
[bookmark: _GoBack]Pede e espera deferimento
PLENÁRIO “JOAQUIM CALMON”
Linhares-ES, 17 de agosto de 2018.

______________________________
GELSON LUIZ SUAVE
VEREADOR PSC